In D. scribitur *natalis* ; in V. B. C. interponitur *Et Feliculæ*, nomen ex die præcedentil perperam repetitum.

Florus in A. T. L., In pago Suessionis passio SS. Valerii et ^e Rusi [L., Rusini] martyrum : qui (ut prosequitur L. solum, Floro nihilominus imputandum C

B subjungens elogium) tempore Diocletiani et Maximiani Roma egressi et Gallias aggressi a Rictiovaro præfecto comprehensi, catenis ac carceri mancipati, equuleis suspensi, plumbatis cæsi, tanta poenarum sunt acerbitate afflicti, ut totam corporis speciem unum vulnus obducere, et carne defluente secreta viscerum panderentur. Sicque iterum in carcerem missi et ibidem ab angelo Domini confortati, ad ultimum gladio jugulantur.

In T. additur *et liberatio ipsius civitatis a Wan-* *dalibus*. A. T. B., In Aquileia natale S. ^f Proti. B., In Gallia Suessionis civitate passio SS. Rusini et Vale-

rri martyrum.

15. — XVII KAL. Natale S. ^g Viti martyris.

Addit V. et C. Modesti et Crescentiae.

SMITH NOTÆ.

^a *Feliculæ.* Quæ fuit collectanea a Petronellæ virginis n^o Kal. Junii celebratæ ; a Flacco autem comite, qui post obitum S. Petronellæ, quam prius adamabat, tradita est, quia ei noluit nubere, nec idolis immolare, cuidam judici, qui eam in confessione Christi perseverante, post tenebris casam custodiavit et famis inediā, tandiu fecit in equuleo torqueri, donec emitteret spiritum ; et sic demum deponi et in cloacam præcipitari : quam S. Nicomedes sepelivit Via Ardeatina septimo milliario ab urbe Roma. Vide apud Acta sanctorum res gestas SS. Martyrum Nerei et Achillei, xii Maii.

^b *Landualdi.* Cujus natalis supra celebratur xiv Kal. Aprilis.

^c *Helizæi.* Qui prophetavit et claruit sub Joram et Iehu et Joachaz regibus Israel in Samaria. Sepultus est autem in Samaria Palæstinæ, quam Sebastian in honorem Augusti Herodes postmodum vocavit : ubi et Abdias propheta et Joannes Baptista requiescant. Ad quorum sepultra varia miracula sunt, ut dicit Hieronymus libro de Vita Paulæ.

^d *Aniani.* Cujus natalis infra celebratur die xvii Novembris.

^e *Rusi.* Aliter Rusini. Horum corpora dum Christiani ad Rhemensem civitatem deferre vellent, de loco in quo decollata fuerant nullatenus movere potuerunt. Ibique ea sepelierunt.

^f *Liberatio.* Cum autem Attila Hunorum rex Aurelianensem civitatem obsidione preineret, S. Anianus ejusdem loci episcopus precibus suis a Deo auxilium impetravit ; Aetius enim, et Theodorus Gothorum rex, ac Thorismundus filius ejus ad civitatem accurreret et hostem repulere. Greg. Turon. Hist. ii, 7. Freodegarii Fragmenta de Hist. Franco-rum, cap. 3. Scribitur in Historia patriarcharum Bi-

turicensium, cap. 13, apud Phil. Labbæi Bibl. Nov. S. Anianum liberavisse civitatem sexto anno Palladii decimi tertii Biturigum archiepiscopi, id est anno Christi 454.

^g *Proti.* Hic cum Cantio et Cantiano supra colitur xxx Maii. Ilos tamen omnes Ferrarius in suo Catalogo generali hodie memorat.

^h *Viti, Modesti et Crescentiae.* Qui beatus Vitus in puerilitate virtutibus maturus, primum a patre suo sacrilego Hyla, ut a fide decederet, tentatus est : deinde a Valeriano judge cathomis cæsus, in confessione Christi permansit. Inde redditus patri, cum pœnis affligere eum pater meditaretur, monitu angelii navim concendens comitantibus eum Modesto et Crescentie nutritoribus, ad locum quem Allectiorum vocant devenit : inde propter filiam Diocletiani dæmonio vexatam quæsitus et adductus, eam oratione sanavit. Sed cum imperator nequam eum ad consensum idolorum persuadere potuisset, vinculis ferreis astrictum in carcerem coniuncti jussit cum Modesto atque Crescentia : quos postea Diocletianus in ollam resinam et pice et plumbum succensam jactari præcepit : egressique de olla illæsi, dimissus eis leo ferocissimus, qui mox pedes eorum lingere coepit. Novissime vero orante pueru liberarentur, ab angelo repositi sunt illico juxta fluvium qui dicitur Silarus in Lucania ; ubi quiescentes sub arbore, animas suas Deo reddiderunt. Florenia vero feminæ illu-trissima corpora sanctorum collegit, et in loco qui dicitur Marianus, condita aromatibus sepelivit. Abo, Surius, tom. III. Corpus S. Viti translatum esse Roma Parisios scribit Sigebert. in Chron. anno 755. Inde vero, ut idem ait, in Saxoniam delatum est anno 836. In Sicilia maxime celebrantur, ut constat ex Martyrologiis Usuardi, Adonis, Bæde suppos. et nostri Flori.

EDITIO COLONIENSIS.

Vrum martyrum Viti, Modesti et Crescentiae. Qui beatus Vitus in pueritate virtutibus maturus, primum a patre suo sacrilego Hyla, ut a cultura Dei recedebat, tentatus est; deinde a Valeriano judge cunctis caesus, in confessione Christi permanens. Inde redditus patri, cum poenitentia affligere illum pater meditaretur, monitu angeli navem descendens, comitantibus secum Modesto et Crescentia nutritoribus, ad Thani Agrithanum territorium devenit; inde propter filiam Diocletiani imperatoris demonio vexatam, quæsusus et adductus ad eum, ejus filiam oratione curavit. Sed cum imperator impius nequam eum ad consensum idolorum persuadere potuisset, vinculis ferreis astricatum in teterimum induci carcerem jussit, cum Modesto atque Crescentia; quos postea Diocletianus in ollam resina et pice, et plumbum succensam jactari præcepit: egressique de olla illæsi, dimissus eis leo ferocissimus, qui mox pedes eorum lingere coepit; novissime vero juxta fluvium qui dicitur Siler, quiescentes sub arbore, animas suas Domino reddiderunt. Florentia vero semina illustrissima, corpora sanctorum collegit, et in loco qui dicitur Marianus, condita

EDITIO BOLLANDIANA.

Plenius Florus in A. T. L.: In Sicilia natale sanctorum martyrum Viti pueri, et Modesti sensi atque Crescentiae [A. et L. om. Crescentiae], qui sub Diocletiano et Maximiano variis sunt pro nomine Christi poenitentia et passionibus coronati.

T. et L. (sed hoc locum omitti), Apud Crispinum natale S. ^a Landolini confessoris et sacerdotis. B., ^b Aquileia Cantiani, Clementis. In Lucania Candidi, Proti, Grisogoni.

46. — XVI KAL. Ferreoli presbyteri et Ferrutonis diaconi, qui sub Claudio judge ad trochleas extenti et flagellati, deinde in carcere reclusi, et mane amputatis linguis prædicabant verbum Dei. Post hæc subulæ trigesima infixa in manibus et pedibus, et pectore ad ultimum gladio feriuntur.

A. T. L. præsignant in civitate Visionensi. C., Ubisensi. B., Vindocinense.

Florus in A. et T., In Nicomedia civitate passio S. ^a Adriani et comitum ejus qui passi fuerunt sub Maximiano imperatore. Ili enim, cum cogniti essent Christiani, jussi sunt ab imperatore extendi, acriterque sustibus cædi: ac deinde suspectos in carcere.

SMITH

^a Landolini. Qui Cameraci ortus est ex nobili Francorum genere, temporibus Dagoberti regis et a B. Autherto episcopo Cameracensi literis et piis moribus imbutus. Seductus tamen a quibusdam cognatis fugit, factusque est nefarius prædo, et ne nomine properet, vocavit se Maurensum; sed precebus sancti pontificis Autherti reductus, ab eodem tonsus et diuturna poenitentia excoctus, etiam presbyter ordinatus est. Post triennium autem ad limina apostolorum profactionem, auctoritate Martini papæ quartuor aedificavit monasteria, Lobium, Alnam, Waslariam, et quartum ad fluvium Non apud Valencias quod Crispiniū appellavit, in quo tandem obiit circa an. 660. GUNNIUS SEN.

^b Aquilia Lucania. Nonne hi idem sunt cum eis qui supra coluntur xxx Maii et pridie?

A aromatibus sepelivit. Apud Mesiam sancti Esicii, qui sub praeside Maximiano martyrio coronatus est.

F. XVI KALEND. JULII. — Apud urbem Vesontiensem sanctorum Ferreoli presbyteri, et Ferrutonis diaconi, qui a B. Hyreneo Lugdunensi episcopo et martyre ad prædicandum verbum Dei missi, sub Claudio judge ad trochleas extenti, et flagellati sunt; deinde inclusi carcere, mane amputatis linguis prædicabant verbum Dei. Post hæc subulæ trigesima infixa in manibus et pedibus pectora, ad ultimum gladio feriuntur. Et in civitate Moguntiaco passio sanctorum Aurei et Justinæ sororis ejus, qui ab Hunis vastantibus Germaniam in Ecclesia occisi sunt. Item in Antiochia sanctorum Cirici et Julitæ matris ejus, quorum prior post dira verbera, etiam calcem cum aceto et sinapi in os accepit. Deinde clavis affixi pariter evulsis oculis in carcere trusi sunt. Post hæc decalvati et excoriati super carbones in lecto æreo assati sunt; ad ultimum ferris attriti, amputatis linguis martyrii sui cursum obtruncatione capititis impleverunt. Passi sunt cum eis et alii quadringenti quatuor. Eodem die depositio sancti Alexii confessoris.